

EDITAL PROGRAD Nº 24/2022
SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O GRUPO PET GEOGRAFIA

Adendo nº 01-Edital Prograd nº 24/2022

A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições legais, torna público o Adendo nº 01 ao Edital Prograd nº 24/2022, que altera o item 6. CRONOGRAMA do processo seletivo de bolsistas para o Programa de Educação Tutorial – PET Geografia, conforme o quadro abaixo:

1. CRONOGRAMA

1.1 O presente edital deverá observar o seguinte cronograma:

| | |
|---|---|
| Publicação do Edital | 08/08/2022 |
| Inscrição dos candidatos | 15 a 24/08/2022 |
| Publicação do resultado preliminar das inscrições | 25/08/2022 |
| Recurso em relação ao resultado preliminar das inscrições | Prazo de 24h após a publicação do resultado preliminar. |
| Homologação das inscrições e Ordem das entrevistas (resultado final das inscrições) | 29/08/2022 |
| Seleção dos candidatos – Entrevista | Onde se lê: 31/08/2022 Leia-se 01/09/2022, às 9h30 na Sala Ambiente de Geografia, conforme lista de inscrições homologadas. |
| Resultado preliminar da entrevista | Onde se lê: 31/08/2022 Leia-se 01/09/2022 |
| Recursos em relação ao resultado preliminar da entrevista | Prazo de 24h após a publicação do resultado preliminar. |
| Publicação do resultado final | Onde se lê: 02/09/2022 Leia-se 03/09/2022 |

Rio Branco, 25 de agosto de 2022.

COMISSÃO GERAL DO PROCESSO SELETIVO
PET GEOGRAFIA